
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 
EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 136/RIFB, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES PRESENCIAIS

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria 
IFB  nº 239, de 03  de maio de  2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de 
setembro de 2011, resolve:

I – HOMOLOGAR, conforme o anexo I desta convocação,  a ordem de classificação estabelecida por 
meio  de  sorteio  para  o  Processo  Seletivo  dos  Cursos  Técnicos  Subsequentes  dos  Campi  Taguatinga 
Centro e Riacho Fundo, de acordo com os itens 10.11 do Edital nº 136/RIFB, de 21 de dezembro de 2011;
II – CONVOCAR, de acordo com o item 11.2 do Edital nº 136/RIFB, de 21 de dezembro de 2011,  os 
candidatos contemplados  dentro  do  número  de  vagas  e  listados  no Anexo I desta convocação, para 
matrícula em primeira chamada nos Cursos Técnicos  Subsequentes  dos Campi Riacho  Fundo  e 
Taguatinga Centro.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula, no Campus onde a vaga está sendo ofertada, de acordo com 
a tabela a seguir:

1ª CHAMADA

Local Data Local Horário
Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 

Taguatinga Centro 25, 26, 27 e 30 
de janeiro de 

2012

C12, Bloco F, Lotes 1 e 2, Taguatinga, DF. Das 9h às 13h e 
das 14h às 20h

Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 

Riacho Fundo

Escola Azul de Andar – CEF 03, QN 05 
área especial 07, Riacho Fundo I. Das 14h às 21h

1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (61)  8241-0808 (Campus Riacho 
Fundo) e (61) 2103-2249 (Campus Taguatinga Centro).

1.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 
matrícula perderão o direito à vaga.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 
convocações.

1.5. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada nas 
data provável de 01 de fevereiro de 2012, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

1.6. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

1.7. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos:

a) Declaração,  histórico escolar ou certificado de conclusão do Ensino Médio ou de grau 
maior;

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Documento de identificação válido com foto (o documento deve conter o número e a data 

de expedição do RG);
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de endereço com CEP;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação  da  última  eleição  ou  declaração  de  quitação  com  a  Justiça  Eleitoral 
(www.tse.gov.br); 

h) Comprovante  de  quitação  com  o  serviço  militar,  para  maiores  de  18  anos  do  sexo 
masculino;

1.8. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que 
deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.9. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações 
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos 
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual 
matrícula.

1.10. A matrícula  pelas  reservas  de  vagas  exigirá  a  apresentação  dos  seguintes  documentos 
(original e cópia):

I - Para os contemplados na r  eserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio   
integralmente em escola  pública:  histórico  escolar  ou declaração escolar  que comprove está 
situação;
II - Para os contemplados pela reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas: 

a) Para comprovar a situação de quilombola:  declaração, com firma reconhecida, por 
representante  de  associação  ou  representante  de  comunidade,  conforme  certidão  de 
autodefinição expedida pela Fundação Palmares.
b) Para comprovar a situação de indígena: declaração emitida pela FUNAI, atestando 
que  o candidato  pertence  à  etnia  indígena;  ou declaração,  com firma reconhecida,  por 
organização indígena devidamente reconhecida,  aqui entendidas  as instituições civis  de 
natureza formal,  como associações, conselhos e outros, constituídas e registradas e que 
sejam definidas em seus estatutos como indígenas, sejam elas de linhagem étnica, supra-
étnica ou de caráter local e regional; ou ainda, ter a etnia “indígena” declarada em um 
documento oficial válido. 
c)  Para os contemplados pela reserva de vagas para negros:  Declaração de próprio 
punho.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

III  -  Os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Necessidades Específicas 
(PNE): deverão apresentar  laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a 
espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

1.11. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica 
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 
documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do 
candidato, especificados neste edital.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, 
atualmente, o endereço dos Campi Riacho Fundo e Taguatinga Centro, são os seguintes:

Campus Endereço Telefones

Riacho Fundo Escola Azul de Andar – CEF 03, QN 05 área especial 07, Riacho Fundo I. (61) 8241-0808

Taguatinga 
Centro C12, Bloco F, Lotes 1 e 2, Taguatinga, DF.  (61) 2103-2249

1.13. Dúvidas  e  esclarecimentos  serão  respondidos  por  meio  dos   telefones  dos  Campi, 
especificados no quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e  pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 24 de janeiro de 2012.

WALDENE APARECIDA SILVA WATANABE
Coordenadora de Acesso e Ingresso

Portaria IFB nº 239, de 03 de maio de  2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANEXO I
Resultado do sorteio e convocação para matrícula em 1ª chamada, segundo a ordem de classificação 

no sorteio

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

TÉCNICO EM COMÉRCIO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio Nome Situação

1  KATIA ALVES MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 KENEDY JOSÉ DE SOUSA DA LUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  LUIZ HENRIQUE SANTANA SÁ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4  FABIANA DA SILVA FORTUNATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5  ANA LUCIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6  EDPO BARBOZA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7  CLÁUDIO GONÇALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8  MARCOS AURÉLIO DIAS DE FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9  ANTONIO TAVARES DA COSTA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10  DÉRICK BRAYN NUNES NEGRÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11  LUCIRENE ALVES MIRELIS DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12  IEDA GUEDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13  ROSENÍ RODRIGUES SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14  DANNILO BARBOSA AREDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15  ELIZANE SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16  PAMELA GABRIELLI LOPES NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17  MARIA APARECIDA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

18  RAMON MARTINS VIEIRA LISTA DE ESPERA

19  DAIANA LUCI ALVES MENDES DA COSTA LISTA DE ESPERA

20  SEBASTIAO APARECIDO INÁCIO LISTA DE ESPERA

21  THIAGO DIAS BRANDÃO LISTA DE ESPERA

22  FILIPE DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA

23  AMANDA KAROLYNE TRAJANO CHAVES LISTA DE ESPERA

24 MARIA LUCILEIDE DA SILVA LISTA DE ESPERA

25  IVONE SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

26  ANDRE RICARDO CRUZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

27  VALTER DOS SANTOS ALVES LISTA DE ESPERA

28  JOELMA VELOSO REIS LISTA DE ESPERA

29  ABNNER PEREIRA RAMOS LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

30  DIEGO OLIVEIRA LINO LISTA DE ESPERA

31  MARCELA DA SILVA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

32  ELAINE CRISTINE PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

33  APOLIANA DA CRUZ TAVARES LISTA DE ESPERA

34  ALEX COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

35  MARINALVA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

36  MÁRCIO BRAZ DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

37  ROBERTO ROCHA ALMEIDA LISTA DE ESPERA

38  SIMARA GRACIELLY DE LIMA LISTA DE ESPERA

39  LUIZA BERNADETE DA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

40  JAIR AZEVEDO DE LIMA LISTA DE ESPERA

41  THAINARA RODRIGUES GRASSI LISTA DE ESPERA

42  NESMINA DE AZEVEDO MELO LISTA DE ESPERA

43  ÉRICA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

44  HERLAI MIRANDA VARÃO LISTA DE ESPERA

45  HELLEN CRUZ MALAQUIAS LISTA DE ESPERA

46  LETÍCIA DE OLIVEIRA COSTA DANTAS LISTA DE ESPERA

47  CLEBER PEREIRA DE MELO LISTA DE ESPERA

48  FAUSTA RODRIGUES CAMPOS LISTA DE ESPERA

49  CRISTINA CARNEIRO CRUZ LISTA DE ESPERA

50  WAGNER SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA

51  MURILO PAPA PEREIRA LISTA DE ESPERA

52  PATRICIA GUEDES DOS SANTOS BRITTO LISTA DE ESPERA

53  HELIO FERREIRA DA HORA LISTA DE ESPERA

54  ERNANDA SOUSA DA COSTA LISTA DE ESPERA

55  JULIANA DO NASCIMENTO CRUZ LISTA DE ESPERA

56  WALDECE SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

57  SARA GUEDES DOS SANTOS BRITTO LISTA DE ESPERA

58  CLEANE DE OLIVEIRA MOURA LISTA DE ESPERA

59  LUCIANA DO NASCIMENTO CRUZ LISTA DE ESPERA

60  ESTER MARIA SZUBRIS LISTA DE ESPERA

61  JOSE FLAVIO SANTANA DA COSTA LISTA DE ESPERA

62  KENADY OLIVEIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

63  CARLOS ANDRE MARQUES LISTA DE ESPERA

64  LUIZ CARLOS COSTA SILVA LISTA DE ESPERA

65  SAMARA GOMES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

66  GLEICIARA DIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

67  JEFFERSON MORAES HONORIO LISTA DE ESPERA

68  RAILANE FERREIRA DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

69  FRANCISCO DAS CHAGAS RIBRIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

70  GEOVANIA DARK APARECIDA DE AGUIAR LISTA DE ESPERA

71  VANDERLEY CORREIA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

72  ELIANE TAVARES DIAS LISTA DE ESPERA

73  ROSEANE SANTOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

74  THAIS BATALHA MARTINS LISTA DE ESPERA

75  MARIA ELISANDRA DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA

76  SILMARA SILVA DE SOUSA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

77  ANTONIO CLEITON MARTINS LOPES LISTA DE ESPERA

78  AMANDA DE MORAIS LIMA LISTA DE ESPERA

79  JOSE TADEU MARTINS JUNIOR LISTA DE ESPERA

80  NÍLIA CRISTIANE DA SILVA LISTA DE ESPERA

81  SHEYLA RODRIGUES ALVES LISTA DE ESPERA

82  ELAINE QUECE FERREIRA SAMPAIO LISTA DE ESPERA

83  CLAUDIA REGINA GUEDES DA SILVA ASSANDE LISTA DE ESPERA

84  WELLINGTON MARCELO COELHO SOUZA LISTA DE ESPERA

85  ALEXANDRE MARIANO DE ALMEIDA SERAFIM LISTA DE ESPERA

86  ROSICLEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

87  SILVONE BOTELHO PIMENTEL LISTA DE ESPERA

88  GLAUCIA DE PAULA MOURA LISTA DE ESPERA

89  WESLEY GOMES LAUFFER LISTA DE ESPERA

90  CAMILLA BRUNA SA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

91  HERBET PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

92  ANTONIA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

93  MARCIA ALEJANDRA LOPES TEXEIRA LISTA DE ESPERA

94  ISMAEL VIEIRA DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA

95  RODRIGO NAVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

96  PAULO DA SILVA MOREIRA LISTA DE ESPERA

97  MAURO DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

98  GEANE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

99  MARIA JOSE DE OLIVEIRA MERCIER DOS REIS LISTA DE ESPERA

100  KARLA CRISTINA GONÇALVES FELDKIRCHER LISTA DE ESPERA

101  GUILHERME ANTONIO TENORIO LOPES SOUSA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

102  VÂNIA LÚCIA MARIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA

103  ODETE SOUZA CARDOSO LISTA DE ESPERA

104  MARIA ZULENE MELO BARBOSA LISTA DE ESPERA

105  ROSEAN FELIPE LISTA DE ESPERA

106  ANTONIA SELMA DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

107  JOSÉ RIBAMAR PEREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

108  FRANCISCA PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

109  CAROLINA GOUDINHO ARRELARO LISTA DE ESPERA

110  EDILSON FONTENELE ANGELO LISTA DE ESPERA

111  NATHALIA JEANE DOS SANTOS BRITO ASSUNÇÃO LISTA DE ESPERA

112  ISABEL CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

113  ANE RAFIZA DE SOUSA DIAS LISTA DE ESPERA

114  BRUNA ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA

115  OCIONÁRIO CHAVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

116  VALKIRIA PEREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

117  ARIVAN VIEIRA DA CUNHA LISTA DE ESPERA

118  HABYA VIVIANNY P. MARINHO LISTA DE ESPERA

119  KARINA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

120  CLEUSA MARIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

121  RAIMUNDO NONATO GONÇALVES LIMA LISTA DE ESPERA

122  VALDECIR GONCALVES ROMEIRO LISTA DE ESPERA

123  ELISETE COUTINHO CRUZ LISTA DE ESPERA

124  MARCELO SOUZA ROCHA LISTA DE ESPERA

125  ISAQUE PEREIRA DE SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

126  TALITA MARIA DE PAULA QUEIROZ LISTA DE ESPERA

127  FRANCISCO IVONALDO MODESTO COELHO LISTA DE ESPERA

128  JOHNATA SOUSA RODRIGUÊS LISTA DE ESPERA

129  MARIA DO SOCORRO ALVES DE ASSIS RODRIGUES LISTA DE ESPERA

130  FERNANDA DE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

131  ANELISE CARREIRO MATOS LISTA DE ESPERA

132  FLAVIO CARVALHO PEREIRA LISTA DE ESPERA

133  AGAMENON GOMES FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

134  LEONARDO MARTINS BEZERRA LISTA DE ESPERA

135  CARLOS EDUARDO LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

136  BARBARA LISTA DE ESPERA

137  MARCELO ANDREOLLI DE SOUSA FONSECA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

138  KATIA CRISTINA VIEIRA LISTA DE ESPERA

139  DANIELA PINHEIRO LISTA DE ESPERA

140  KELLY PATRICIA DIAS DOS SANTOS. LISTA DE ESPERA

141  MARCELO JOSÉ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

142  NELCIRLANE ROMAO SILVA LISTA DE ESPERA

143  RAIMUNDA SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

144  MIRIA ALMEIDA SANTOS LISTA DE ESPERA

145  TEREZA DOLORES PEREIRA LISTA DE ESPERA

146  RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

147  BRUCE LEANDRO MACEDO COSTA LISTA DE ESPERA

148  CRISTIANE ESCORCIO DE MELO LISTA DE ESPERA

149  MARIA VALERIA MACEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

150  REGINA DA ANUNCIAÇAO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

151  ADELANE SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA

152  JENIFER FLORENCIO SILVA LISTA DE ESPERA

153  EDUARDO REIS VIEIRA LISTA DE ESPERA

154  BRUNA STEPHANIE DE SOUZA FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

155  ALBERDAN ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

156  ABILENE ALENCAR DA SILVA LISTA DE ESPERA

157  SANDRA BARBOSA LOURINHO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

158  SIMONE APARECIDA CAETANO LISTA DE ESPERA

159  RODOLFO FERREIRA LEITE LISTA DE ESPERA

160  JULIANA CARVALHO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CURSO TAGUATINGA CENTRO

TÉCNICO EM COMÉRCIO – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 
ESCOLA PÚBLICA

Colocação 
no Sorteio Nome Situação

1  MARIA APARECIDA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  RAMON MARTINS VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  AMANDA KAROLYNE TRAJANO CHAVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 MARIA LUCILEIDE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5  IVONE SANTOS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6  VALTER DOS SANTOS ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7  JOELMA VELOSO REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8  DIEGO OLIVEIRA LINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9  MARCELA DA SILVA NOGUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10  APOLIANA DA CRUZ TAVARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11  ALEX COSTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12  MARINALVA ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13  MÁRCIO BRAZ DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14  ROBERTO ROCHA ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15  SIMARA GRACIELLY DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16  THAINARA RODRIGUES GRASSI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17  NESMINA DE AZEVEDO MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18  HERLAI MIRANDA VARÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19  CLEBER PEREIRA DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20  CRISTINA CARNEIRO CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21  WAGNER SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA

22  MURILO PAPA PEREIRA LISTA DE ESPERA

23  PATRICIA GUEDES DOS SANTOS BRITTO LISTA DE ESPERA

24  ERNANDA SOUSA DA COSTA LISTA DE ESPERA

25  WALDECE SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

26  CLEANE DE OLIVEIRA MOURA LISTA DE ESPERA

27  ESTER MARIA SZUBRIS LISTA DE ESPERA

28  JOSE FLAVIO SANTANA DA COSTA LISTA DE ESPERA

29  SAMARA GOMES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

30  GLEICIARA DIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

31  JEFFERSON MORAES HONORIO LISTA DE ESPERA

32  RAILANE FERREIRA DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

33  FRANCISCO DAS CHAGAS RIBRIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

34  GEOVANIA DARK APARECIDA DE AGUIAR LISTA DE ESPERA

35  ELIANE TAVARES DIAS LISTA DE ESPERA

36  ROSEANE SANTOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

37  THAIS BATALHA MARTINS LISTA DE ESPERA

38  MARIA ELISANDRA DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA

39  ANTONIO CLEITON MARTINS LOPES LISTA DE ESPERA

40  AMANDA DE MORAIS LIMA LISTA DE ESPERA

41  JOSE TADEU MARTINS JUNIOR LISTA DE ESPERA

42  NÍLIA CRISTIANE DA SILVA LISTA DE ESPERA

43  SHEYLA RODRIGUES ALVES LISTA DE ESPERA

44  WELLINGTON MARCELO COELHO SOUZA LISTA DE ESPERA

45  ANTONIA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

46  ISMAEL VIEIRA DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA

47  PAULO DA SILVA MOREIRA LISTA DE ESPERA

48  VÂNIA LÚCIA MARIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA

49  ROSEAN FELIPE LISTA DE ESPERA

50  ANTONIA SELMA DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

51  FRANCISCA PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

52  CAROLINA GOUDINHO ARRELARO LISTA DE ESPERA

53  EDILSON FONTENELE ANGELO LISTA DE ESPERA

54  NATHALIA JEANE DOS SANTOS BRITO ASSUNÇÃO LISTA DE ESPERA

55  ANE RAFIZA DE SOUSA DIAS LISTA DE ESPERA

56  BRUNA ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA

57  VALKIRIA PEREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

58  HABYA VIVIANNY P. MARINHO LISTA DE ESPERA

59  KARINA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

60  CLEUSA MARIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

61  MARCELO SOUZA ROCHA LISTA DE ESPERA

62  JOHNATA SOUSA RODRIGUÊS LISTA DE ESPERA

63  AGAMENON GOMES FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

64  LEONARDO MARTINS BEZERRA LISTA DE ESPERA

65  CARLOS EDUARDO LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

66  BARBARA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

67  KATIA CRISTINA VIEIRA LISTA DE ESPERA

68  KELLY PATRICIA DIAS DOS SANTOS. LISTA DE ESPERA

69  MARCELO JOSÉ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

70  MIRIA ALMEIDA SANTOS LISTA DE ESPERA

71  RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

72  BRUCE LEANDRO MACEDO COSTA LISTA DE ESPERA

73  MARIA VALERIA MACEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

74  REGINA DA ANUNCIAÇAO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

75  ADELANE SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA

76  JENIFER FLORENCIO SILVA LISTA DE ESPERA

77  ALBERDAN ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

78  ABILENE ALENCAR DA SILVA LISTA DE ESPERA

79  SANDRA BARBOSA LOURINHO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

80  SIMONE APARECIDA CAETANO LISTA DE ESPERA

81  JULIANA CARVALHO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

TÉCNICO EM COMÉRCIO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU INDÍGENAS

Colocação 
no Sorteio Nome Situação

1  SEBASTIAO APARECIDO INÁCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  HELLEN CRUZ MALAQUIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  KENADY OLIVEIRA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – NOTURNO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 83 GRAZIELLA LUSTOSA DA SILVA PASCHOAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 108 JOSILAINE PEREIRA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 173 RAFAELLA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 44 DAIANY LOPES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 28 CARLOS EDUARDO RIBEIRODE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 96 JANAINA DA SILVA MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 126 LETÍCIA ALMEIDA MURIBECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 77 FABIOLA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 206 YURI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 169 PAULA APARECIDA PEREIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 116 KENIA APARECIDA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 199 VALÉRIO BATISTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 127 LILIA CIRQUEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 73 EURIPEDES GOMES BALAGAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 20 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR LISTA DE ESPERA

16 137 LUIZ CARLOS DE SOUZA SILVA LISTA DE ESPERA

17 21 ANTONIO FERREIRA LEÃO FILHO LISTA DE ESPERA

18 172 RAFAEL HENRIQUE PEREIRA FARIAS LISTA DE ESPERA

19 102 JOSÉ HILTON BADU LISTA DE ESPERA

20 26 BENICIO DE SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA

21 139 MANOEL ANTONIO ANDRADE DE SOUZA NETO LISTA DE ESPERA

22 101 JOSE FILIPE DE CARVALHO LOPES LISTA DE ESPERA

23 182 RICARDO BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

24 154 MARIANA SOARES ARAGAO MIRANDA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

25 117 LAIS JESSICA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

26 113 KEITELANE VIEIRA PINTO LISTA DE ESPERA

27 140 MANOEL MENDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

28 85 HAYNER SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

29 45 DALVA CRISTINA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

30 76 FABIO HENRIQUE DA CRUZ LISTA DE ESPERA

31 41 CLEITON DE SOUSA LOURENÇO LISTA DE ESPERA

32 122 LENIRA ALVES NEVES LISTA DE ESPERA

33 84 HALLEY DOS SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA

34 123 LEONARDO DOS SANTOS ARAUJO LISTA DE ESPERA

35 133 LUDIMILA CRISTINA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

36 86 HEIDE APARECIDA OLIVEIRA RAMOS LISTA DE ESPERA

37 171 PAULO DE TARSO BEIRA GUEDES LISTA DE ESPERA

38 179 RENI VIANA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

39 91 HILDETE DE SOUZA NEVES LISTA DE ESPERA

40 167 NUBIA COSTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

41 38 CLAUDIA ALMEIDA CHIANELLI DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

42 159 MARLI SILVA MOTA LISTA DE ESPERA

43 155 MARIO DE JESUS MAGALHAES CONCEICAO LISTA DE ESPERA

44 3 ADRIANA DOS SANTOS GONÇALVES LISTA DE ESPERA

45 27 CARLOS ANTONIO GALENO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

46 165 NESTOR ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

47 103 JOSÉ LISCIO SOUZA LISTA DE ESPERA

48 157 MARISTELA ALBERNAZ GOMES LISTA DE ESPERA

49 98 JEAN PAUL FELLIPE PETER CANDIDO LISTA DE ESPERA

50 128 LUCIANA PERCILIANO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

51 203 WILL LOURENÇO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

52 69 ERNESTO SHIMABUKO LISTA DE ESPERA

53 181 RICARDO ALVES SAMPAIO LISTA DE ESPERA

54 124 LEONARDO LUIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

55 180 RFAFAEL JOSÉ DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

56 183 RICARDO SERGIO PEREIRA DOS PASSOS LISTA DE ESPERA

57 56 EDINALVA MARIA DE MORAES ALVES LISTA DE ESPERA

58 90 HENRIQUE LISTA DE ESPERA

59 4 ADRIANA FERREIRA SHIMABUKO LISTA DE ESPERA

60 184 ROGERIO JOSE DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

61 160 MAURICIO DA COSTA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

62 37 CLAUDERSON CIPRIANO FREIRE LISTA DE ESPERA

63 99 JESUALDO RODRIGUES ITACARAMBI LISTA DE ESPERA

64 125 LEONILDE ALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA

65 175 RAYANE SANTOS COUTINHO LISTA DE ESPERA

66 161 MAURICIO MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

67 190 SERGIO CORREA MOTA LISTA DE ESPERA

68 8 ALEXANDRE MATSUDA BOSSO ARAUJO LISTA DE ESPERA

69 18 ANDREIA DA SILVA SIQUEIRA RAMOS LISTA DE ESPERA

70 104 JOSÉ ORLANDO SOUSA LISTA DE ESPERA

71 141 MANOEL MESSIAS OLIVEIRA E SILVA LISTA DE ESPERA

72 58 EDSON CORDEIRO LIMA LISTA DE ESPERA

73 156 MÁRIO LUIS PÔRTO LISTA DE ESPERA

74 9 ALINE SOARES DE SOUZA PRADO LISTA DE ESPERA

75 81 GABRIELA GOMES BARBOSA LISTA DE ESPERA

76 134 LUIS CARLOS FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

77 23 BÁRBARA GONCALVES LISBOA LISTA DE ESPERA

78 95 JAIRO OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

79 16 ANDERSON RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

80 29 CARLOS MARK GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

81 187 ROSIANE ALCANTARA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

82 131 LUCIENE DA SILVA JUBE LISTA DE ESPERA

83 92 IRACEMA DE SOUSA MENDONÇA LISTA DE ESPERA

84 46 DANIEL AYER GOMES MADRID LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

85 185 ROSALINA PORTELA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

86 178 RENATO SOUSA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

87 118 LARISSA DE SOUSA CORRÊA LISTA DE ESPERA

88 158 MARITÂNIA OLIVEIRA BRANDÃO LISTA DE ESPERA

89 97 JEAN FERREIRA XAVIER LISTA DE ESPERA

90 70 ERVENSON DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

91 138 LUIZ HAROLDO DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

92 129 LUCIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA

93 162 MICAEL DIAS DA FONSECA LISTA DE ESPERA

94 164 MIRIALVA DE ALMEIDA SOUZA LISTA DE ESPERA

95 130 LUCIANO FERNANDES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

96 110 JULIANO FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

97 166 NEYRIANE DE SOUZA MACHADO LISTA DE ESPERA

98 53 EDCLEA CARDOSO AMARAL LISTA DE ESPERA

99 74 EVANDRO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

100 100 JESUS MAURO VIEIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

101 35 CIANE CARDOSO CURADO LISTA DE ESPERA

102 174 RAIANY CATARINY ANDRADE DE SOUZA LISTA DE ESPERA

103 57 EDNALDO LÚCIO OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

104 142 MARCELA DOS SANTOS SOUSA MOURA LISTA DE ESPERA

105 119 LAURENICE DOS SANTOS MACHADO LISTA DE ESPERA

106 82 GISELIA MARIA MARTINS SANTOS LISTA DE ESPERA

107 40 CLECIO ALENCAR COSTA LISTA DE ESPERA

108 132 LUCIMAR ALVES DE CASTRO LISTA DE ESPERA

109 135 LUIS FELIPE MIRANDA SILVA LISTA DE ESPERA

110 51 DIOGO CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

111 136 LUIZ ANTONIO PIRES DE BRITO LISTA DE ESPERA

112 143 MARCELO APARECIDO DE BRITO LISTA DE ESPERA

113 186 ROSBSON MESQUITA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

114 10 ALLAN KARDEC SERRA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

115 163 MICELE MARINHO DA SILVA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

116 42 CONCEIÇÃO DE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

117 87 HELENA CANTANHEDE VIEIRA LISTA DE ESPERA

118 59 EDUARDO BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

119 176 RÉGIS MARCELO MELO DE MENDONÇA LISTA DE ESPERA

120 120 LEANDRO DE SOUZA CONSTANCIO LISTA DE ESPERA

121 105 JOSE WYLK DANTAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

122 111 KARINE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

123 5 ADRIANO ALVES BATISTA LISTA DE ESPERA

124 71 ESPEDITO RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

125 75 FABIANA CRISTINA SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA

126 43 DAFINI FRANCINETE DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

127 153 MARIA RODRIGUES LIMA LISTA DE ESPERA

128 19 ANIELLE ROCHA PASSOS LISTA DE ESPERA

129 36 CLAILTON LISTA DE ESPERA

130 168 NUCLECIA MOREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

131 60 EDUARDO CHIANELLI LISTA DE ESPERA

132 88 HÉLIA TÂNIA CRUZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

133 14 ANA WALESKA COSTA LEANDRO ARAÚJO LISTA DE ESPERA

134 63 ELIO RAMOS JUBÉ LISTA DE ESPERA

135 17 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

136 106 JOSEFA ALDA AMORIM LISTA DE ESPERA

137 89 HELIODORIO PEREIRA RAMOS NETO LISTA DE ESPERA

138 170 PAULO CESAR DA SILVA SOARES LISTA DE ESPERA

139 47 DANIEL LUCAS SILVA SANTIAGO LISTA DE ESPERA

140 50 DINALVA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA

141 152 MARIA DAS NEVES FERREIRA LISTA DE ESPERA

142 188 SANDRA HELENA MENEZES MAIA LISTA DE ESPERA

143 144 MARCELO FONSECA E SOUZA LISTA DE ESPERA

144 177 REINALDO APARECIDO LOPES PEREIRA LISTA DE ESPERA

145 52 DYVANA HELENA DE O. VIANA LISTA DE ESPERA

146 66 ERIC LANIER DE OLIVEIRA BURMANN LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

147 61 EDVANA CHRISTINY LISTA DE ESPERA

148 6 ADRIANO ANTONIO DA SILVA LISTA DE ESPERA

149 93 ISAIAS BARROS AGUIAR FILHO LISTA DE ESPERA

150 49 DEVANILSON ÁLVARES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

151 121 LEILA SALDANHA DA SILVA LISTA DE ESPERA

152 94 IVANILDA RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

153 107 JOSIANE ARAUJO SANTOS LISTA DE ESPERA

154 64 ELIZA COELHO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

155 72 ESTER BONFIM DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

156 189 SEBASTIANA JOSE DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

157 191 SHIRLEY PINTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

158 109 JULIANA MARIA DA SILVA PRADO LISTA DE ESPERA

159 67 ERICA MOURA DA SILVA LISTA DE ESPERA

160 200 VIVIANE DA COSTA E SOUZA LISTA DE ESPERA

161 30 CELIO DA SILVA GOMES LISTA DE ESPERA

162 145 MARCELO NUNES ALVARENGA LISTA DE ESPERA

163 112 KAYLLA CRISTINA NEGREIRO MARCIEL LISTA DE ESPERA

164 146 MARCIO LEITE LISTA DE ESPERA

165 34 CHRISTIANI WANESSA NASCENTE DOS SANTOS 
PASSOS LISTA DE ESPERA

166 31 CELY ROSANE ROSENDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

167 147 MARCO TÚLIO CARVALHO FARIA LISTA DE ESPERA

168 32 CESAR AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

169 114 KELLY CRISTHINA CARDIM DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

170 68 ERNANES ALVES CRISPIM LISTA DE ESPERA

171 115 KELLY YANE BATISTA AMBROSIO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

172 192 SILVANA DE ANDRADE QUEIROZ LISTA DE ESPERA

173 148 MARCOS ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

174 149 MARCOS AURELIO VIEIRA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

175 15 ANDERSON DE MORAES MOURA LISTA DE ESPERA

176 193 SUELE FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

177 194 TAYANNE MARÇAL DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

178 150 MARCOS DANIEL FERREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

179 151 MARCOS REIS DE MOURA LISTA DE ESPERA

180 195 TAYSE FRANÇA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

181 7 ALAN RIBEIRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

182 33 CHARLES GONCALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

183 196 THIAGO CHAFIM VERNAY LISTA DE ESPERA

184 54 EDENIR DA SILVA COUTO LISTA DE ESPERA

185 11 ALYNE RÁYMINE ALBERNAZ GOMES LISTA DE ESPERA

186 197 ULISSES VAQUERO FERNANDEZ LISTA DE ESPERA

187 198 VALERIA GOMES MARTINS LISTA DE ESPERA

188 12 AMELIENE PAIVA DE SOUSA BARBOSA LISTA DE ESPERA

189 201 WALLYSON ALVES DE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

190 202 WASHINGTON DE SOUZA ROCHA LISTA DE ESPERA

191 204 WILLIS RODRIGUES MARQUES LISTA DE ESPERA

192 65 ELIZA JESUS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

193 205 WOLNEY RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

194 48 DEBORA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

195 1 ADELINA MARIA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

196 2 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA LISTA DE ESPERA

197 62 ELEUSA MARIA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

198 13 ANA CRISTINA ALVES AZEVEDO LISTA DE ESPERA

199 22 ASTROGENIDO ROSADO DE CASTRO LISTA DE ESPERA

200 24 BENEDITO ALVES PACHECO LISTA DE ESPERA

201 25 BENEDITO PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

202 39 CLAUDIO ARAUJO MARTINS LISTA DE ESPERA

203 55 EDER CORREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

204 78 FLAVIA ARAUJO LISTA DE ESPERA

205 79 FRANCISCA A. ARAUJO LISTA DE ESPERA

206 80 GABRIEL FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – NOTURNO – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 
MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 52 MICAEL DIAS DA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 54 NEYRIANE DE SOUZA MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 16 CLAUDIO ARAUJO MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 18 DAIANY LOPES DA SILVA CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

5 25 ESPEDITO RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 23 ELIZA COELHO DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 1 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 12 BENEDITO PEREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 44 LETÍCIA ALMEIDA MURIBECA CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

10 55 NUCLECIA MOREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 34 JAIRO OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 57 RAIANY CATARINY ANDRADE DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 48 MARCO TÚLIO CARVALHO FARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 61 RICARDO SERGIO PEREIRA DOS PASSOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 17 CONCEIÇÃO DE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 49 MARCOS DANIEL FERREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 39 JOSIANE ARAUJO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 13 CARLOS ANTONIO GALENO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 56 PAULA APARECIDA PEREIRA SILVA CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

20 58 REINALDO APARECIDO LOPES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

21 24 ELIZA JESUS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 53 NESTOR ALVES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 59 RICARDO ALVES SAMPAIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 27 GISELIA MARIA MARTINS SANTOS LISTA DE ESPERA

25 26 GABRIELA GOMES BARBOSA LISTA DE ESPERA

26 45 LILIA CIRQUEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

27 68 TAYSE FRANÇA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

28 10 BÁRBARA GONCALVES LISBOA LISTA DE ESPERA

29 14 CIANE CARDOSO CURADO LISTA DE ESPERA

30 43 LEONILDE ALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA

31 60 RICARDO BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

32 41 LAIS JESSICA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

33 22 EDINALVA MARIA DE MORAES ALVES LISTA DE ESPERA

34 28 HALLEY DOS SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA

35 6 ANA CRISTINA ALVES AZEVEDO LISTA DE ESPERA

36 19 DANIEL AYER GOMES MADRID LISTA DE ESPERA

37 20 DEBORA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

38 62 ROGERIO JOSE DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

39 71 WASHINGTON DE SOUZA ROCHA LISTA DE ESPERA

40 31 HENRIQUE LISTA DE ESPERA

41 7 ANDERSON DE MORAES MOURA LISTA DE ESPERA

42 2 ADRIANA FERREIRA SHIMABUKO LISTA DE ESPERA

43 40 KARINE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

44 11 BENEDITO ALVES PACHECO LISTA DE ESPERA

45 3 ALAN RIBEIRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

46 46 MANOEL ANTONIO ANDRADE DE SOUZA NETO LISTA DE ESPERA

47 47 MANOEL MENDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

48 63 ROSALINA PORTELA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

49 64 ROSBSON MESQUITA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

50 29 HEIDE APARECIDA OLIVEIRA RAMOS LISTA DE ESPERA

51 21 DIOGO CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

52 4 ALYNE RÁYMINE ALBERNAZ GOMES LISTA DE ESPERA

53 65 ROSIANE ALCANTARA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

54 5 AMELIENE PAIVA DE SOUSA BARBOSA LISTA DE ESPERA

55 42 LENIRA ALVES NEVES LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

56 32 IRACEMA DE SOUSA MENDONÇA LISTA DE ESPERA

57 33 IVANILDA RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

58 50 MARIO DE JESUS MAGALHAES CONCEICAO LISTA DE ESPERA

59 30 HELENA CANTANHEDE VIEIRA LISTA DE ESPERA

60 51 MARISTELA ALBERNAZ GOMES LISTA DE ESPERA

61 37 JESUS MAURO VIEIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

62 35 JEAN FERREIRA XAVIER LISTA DE ESPERA

63 8 ANDERSON RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

64 36 JESUALDO RODRIGUES ITACARAMBI LISTA DE ESPERA

65 66 SERGIO CORREA MOTA LISTA DE ESPERA

66 9 ANIELLE ROCHA PASSOS LISTA DE ESPERA

67 67 TAYANNE MARÇAL DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

68 69 THIAGO CHAFIM VERNAY LISTA DE ESPERA

69 15 CLAUDERSON CIPRIANO FREIRE LISTA DE ESPERA

70 70 WALLYSON ALVES DE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

71 38 JOSÉ ORLANDO SOUSA LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – NOTURNO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, 
NEGROS OU INDÍGENAS 

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 6 MARCIO LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 5 LUCIANO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 1 CELIO DA SILVA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 2 CESAR AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 3 DANIEL LUCAS SILVA SANTIAGO LISTA DE ESPERA

6 4 FLAVIA ARAUJO LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – NOTURNO – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM 
NECESSIDADE ESPECÍFICA 

Colocação Nome Situação

1 LAURENICE DOS SANTOS MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 LUIS FELIPE MIRANDA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – MATUTINO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 75 PRISCILA SOUZA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 23 DOMINGOS DIAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 29 FELIPE CURCINO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 15 CLAUDEMIR VIEIRA SANCHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 76 REGINA CELIA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 8 ANDREA BRITO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 58 MARCIA RODRIGUES ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 47 LIERTE GOMES VITORINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 95 WANDERSON GOMES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 16 CLEBER DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 63 MARISTELA SOUSA BARRETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 64 MARISTELIA DE OLIVEIRA SILVA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 25 EDSON SOUSA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 87 TATIANA MACIEL DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 37 JOEDISON SILVA DAS NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 41 JUCELIA APARECIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

17 5 ALEXSANDRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

18 65 MOZART CAMARGO MENDES JUNIOR LISTA DE ESPERA

19 57 MARCIA MARTINS GONÇALVES LISTA DE ESPERA

20 96 WELLINGTON HEBER ARAUJO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

21 38 JONAS DOS SANTOS MONÇÃO NETO LISTA DE ESPERA

22 77 RICARDO DE ALMEIDA BAPTISTA LISTA DE ESPERA

23 17 CLEIDE CRISTINA QUEIROZ COSTA CARNEIRO LISTA DE ESPERA

24 88 TATIANA VIANA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

25 35 JEFFERSON ALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

26 39 JOSE CARLOS ALMEIDA MACIEL LISTA DE ESPERA

27 28 ESTEFÃNIO SANTOS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

28 9 ANDREIA COSTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

29 1 ADEMILSON AMBRÓSIO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

30 4 ALBERT SILVA LISTA DE ESPERA

31 81 ROSIMARY LEMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

32 93 VANDER NOGUEIRA DE CAMARGO LISTA DE ESPERA

33 97 WESLEY SOARES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

34 62 MARIA RITA DE BARROS LISTA DE ESPERA

35 72 PHILIPE BARBOSA FONSECA LISTA DE ESPERA

36 2 ADRIANA AVELINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 43 JÚLIO CÉSAR QUIRINO MARCIEL LISTA DE ESPERA

38 7 ANA RAQUEL MENEZES CURCINO LISTA DE ESPERA

39 69 OSMAR BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 46 LIDIA RODRIGUES BARBOSA LISTA DE ESPERA

41 98 WILLIANE ALVES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

42 53 LUIZ GONZAGA TELES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

43 61 MARIA ELÍSIA BASTOS LIMA LISTA DE ESPERA

44 70 PAULA VERA VENANCIO LOPES LISTA DE ESPERA

45 3 AGUINALDO MONTEIRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

46 52 LUIZ CARLOS BUENO LISTA DE ESPERA

47 89 TATIANE NUNES GONÇALVES LISTA DE ESPERA

48 6 AMANDA MARTINS SANTOS DA COSTA LISTA DE ESPERA

49 31 GABRIELLA DAYANE DE LUCENA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

50 24 EDMILSON PEREIRA BARROS LISTA DE ESPERA

51 48 LILIAN RODRIGUES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

52 54 LUIZ PEREIRA DE LUCENA LISTA DE ESPERA

53 66 NEUSA LUISA DA PENHA LISTA DE ESPERA

54 78 ROBSON CARLOS DA SILVA MIRANDA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

55 80 ROSANGELA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

56 79 RODOLFO MAGNO DE SOUZA ALVES LISTA DE ESPERA

57 22 DIANA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

58 20 DENISE VIEIRA COELHO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

59 71 PEDRO HENRIQUE LISTA DE ESPERA

60 10 ANGELISIA GARCEZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

61 42 JULIANA LIMA DA COSTA LISTA DE ESPERA

62 67 NIRO FERREIRA DA MOTA LISTA DE ESPERA

63 30 FRANCISCA GORETE SOUSA LISTA DE ESPERA

64 11 ARIOSTO GARCEZ DE CASTRO LISTA DE ESPERA

65 84 SIBELE TAIANE GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

66 32 GISLENE DA SILVA QUEIROZ LISTA DE ESPERA

67 55 MAICON JADER VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

68 12 BRUNO NOGUEIRA DE OLIVEIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

69 73 POLIANA DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

70 13 CARMO ANTONIO DE BARROS LIMA LISTA DE ESPERA

71 56 MANOEL MESSIAS SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

72 14 CÉLIO AFONSO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

73 33 IRALDE DA SILVA MORAIS LISTA DE ESPERA

74 68 NIUVANDA DE SOUSA CASTRO LISTA DE ESPERA

75 18 DANIELA CESÁRIO PIRES LISTA DE ESPERA

76 82 ROSIMERE DA SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

77 34 JAYME ANTONIO E SILVA LISTA DE ESPERA

78 85 SILVANIA BENTO DE CASTRO ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

79 74 PRISCILA DA SILVA FEITOSA LISTA DE ESPERA

80 59 MARCOS ANTONIO DE MELO LISTA DE ESPERA

81 36 JOÃO PAULO FONSECA E SOUZA LISTA DE ESPERA

82 19 DANIELLE ALINE LOUREDO LUZIARIA LISTA DE ESPERA

83 83 SANDRA REGINA DE MENEZES COBELO LISTA DE ESPERA

84 86 SUZIMAR SIQUEIRA DIAS LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

85 40 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA

86 90 VALDELY DIVINA BATISTA LISTA DE ESPERA

87 60 MARIA DO SOCORRO CLEIDE CARVALHO DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

88 91 VALDENI RODRIGUES FERREIRA LISTA DE ESPERA

89 92 VALERIA DE FATIMA ALVES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

90 94 WALQUIRIA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

91 21 DEUSALINA VALERIA DA COSTA SANTOS LISTA DE ESPERA

92 26 ELISSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

93 27 ERICK SATRIANNI DE SANTANA MARTINS LISTA DE ESPERA

94 44 JUNIO BRITO PEREIRA LISTA DE ESPERA

95 45 LEONARDO MARCOS MOURA LISTA DE ESPERA

96 49 LUCIANA LIMA DA COSTA LISTA DE ESPERA

97 50 LUCIANA SOUSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

98 51 LUIS HENRIQUE DA CRUZ SOUSA LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

Técnico em Transações Imobiliárias – Matutino – Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio 
Integralmente em Escola Pública

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 11 JAYME ANTONIO E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 36 WELLINGTON HEBER ARAUJO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 14 JULIANA LIMA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 21 LUIZ GONZAGA TELES DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 5 CLEIDE CRISTINA QUEIROZ COSTA CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 33 TATIANE NUNES GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 29 REGINA CELIA DE SOUZA CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

8 1 ALEXSANDRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

9 28 PRISCILA SOUZA SANTOS CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

10 30 RODOLFO MAGNO DE SOUZA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 23 MARISTELA SOUSA BARRETO CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

12 7 DIANA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 26 NIUVANDA DE SOUSA CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 8 EDMILSON PEREIRA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 32 SILVANIA BENTO DE CASTRO ALVES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 3 ANDREIA COSTA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 4 CARMO ANTONIO DE BARROS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 34 VALDENI RODRIGUES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 15 JÚLIO CÉSAR QUIRINO MARCIEL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 25 NIRO FERREIRA DA MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 6 DANIELA CESÁRIO PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 35 VANDER NOGUEIRA DE CAMARGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 27 POLIANA DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 2 ANA RAQUEL MENEZES CURCINO LISTA DE ESPERA

25 9 FELIPE CURCINO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

26 10 IRALDE DA SILVA MORAIS LISTA DE ESPERA

27 12 JEFFERSON ALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

28 31 ROSIMERE DA SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

29 13 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA

30 16 JUNIO BRITO PEREIRA LISTA DE ESPERA

31 17 LIERTE GOMES VITORINO LISTA DE ESPERA

32 18 LUCIANA SOUSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

33 19 LUIS HENRIQUE DA CRUZ SOUSA LISTA DE ESPERA

34 20 LUIZ CARLOS BUENO LISTA DE ESPERA

35 22 MANOEL MESSIAS SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

36 24 MARISTELIA DE OLIVEIRA SILVA FERNANDES LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – MATUTINO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, 
NEGROS OU INDÍGENAS

Colocação Número de 
Sorteio Nome Situação

1 10 ANGELISIA GARCEZ DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 46 LIDIA RODRIGUES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 78 ROBSON CARLOS DA SILVA MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 95 WANDERSON GOMES DOS SANTOS CONTEMPLADO PELA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

CAMPUS RIACHO FUNDO

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – MATUTINO – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM 
NECESSIDADE ESPECÍFICA (PNE)

Colocação 
no Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 3 ROSIMARY LEMOS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 4 WALQUIRIA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 2 OSMAR BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

4 1 JOEDISON SILVA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.b  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

